UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-HCTH

V/v xây dựng Kế hoạch tổ chức thực

hiện Chương trình hành động số 43-

CTr/TU ngày 22/01/2024 của Tỉnh ủy

thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW

của BCHTW về tiếp tục đổi mới, nâng

cao chất lượng chính sách xã hội, đáp

ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới

Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Sở Lao động- Thương binh và Xã hội

Theo đề nghị của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tại Công văn số

394/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 29/01/2024 về việc xây dựng Kế hoạch tổ

chức thực hiện Chương trình hành động số 43-CTr/TU ngày 22/01/2024 của

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW của BCHTW về tiếp tục đổi mới,

nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và

bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới;

Sau khi nghiên cứu, rà soát các nội dung liên quan, Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ đề xuất nội dung xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau:

“- Triển khai Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ chuyển giao ứng

dụng tiến bộ khoa học – công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, góp phần

nâng cao thu nhập, ổn định cuộc sống cho người dân ở miền núi, vùng sâu, vùng

xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

- Triển khai Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp

chuyển giao, đổi mới công nghệ và phát triển thị trường khoa học và công nghệ

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.

Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương và các tổ chức, đơn vị có

liên quan.

Thời gian thực hiện: năm 2024 và các năm tiếp theo.”

Đề nghị Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2024-02-07T08:52:58+0700

		2024-02-07T10:53:20+0700

		2024-02-07T10:53:20+0700